

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.
REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
1	ALGODAO 500MG	200	ROL
	PRÇ. UNT.: 24,06 vinte e quatro reais e seis centavos	MARCA: FAROL	
	PRÇ. TOT.: 4.812,00 quatro mil, oitocentos e doze reais	FABRICANTE: FAROL	
2	CATETER TIPO OCULOS – ADULTO	3.000	UND
	PRÇ. UNT.: 3,08 três reais e oito centavos	MARCA: FOYOMED	
	PRÇ. TOT.: 9.240,00 nove mil, duzentos e quarenta reais	FABRICANTE: FOYOMED	
3	CATETER TIPO OCULOS – INFANTIL	300	UND
	PRÇ. UNT.: 4,78 quatro reais e setenta e oito centavos	MARCA: FOYOMED	
	PRÇ. TOT.: 1.434,00 mil quatrocentos e trinta e quatro reais	FABRICANTE: FOYOMED	
4	EQUIPO MACRO GOTAS COMPLETO	10.000	UND
	PRÇ. UNT.: 1,92 um real e noventa e dois centavos	MARCA: WILTEX	
	PRÇ. TOT.: 19.200,00 dezenove mil e duzentos reais	FABRICANTE: WILTEX	
5	EQUIPO MICRO GOTAS	500	UND
	PRÇ. UNT.: 2,31 dois reais e trinta e um centavos	MARCA: BIOBASE	
	PRÇ. TOT.: 1.155,00 mil cento e cinquenta e cinco reais	FABRICANTE: BIOBASE	
6	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. M	300	CX
	PRÇ. UNT.: 127,10 cento e vinte e sete reais e dez centavos	MARCA: MEDIX	
	PRÇ. TOT.: 38.130,00 trinta e oito mil, cento e trinta reais	FABRICANTE: MEDIX	
7	TOUCA PCT C/ 100 UND	5.000	PCT
	PRÇ. UNT.: 20,93 vinte reais e noventa e três centavos	MARCA: MEDIX	
	PRÇ. TOT.: 104.650,00 cento e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	FABRICANTE: MEDIX	
8	AVENTAL DESCARTAVEL 30G	700	UND
	PRÇ. UNT.: 12,81 doze reais e oitenta e um centavos	MARCA: MR HELTH	
	PRÇ. TOT.: 8.967,00 oito mil, novecentos e sessenta e sete reais	FABRICANTE: MR HELTH	
9	SERINGA DE 1ML INSULINA	2.000	UND
	PRÇ. UNT.: 0,57 cinquenta e sete centavos de real	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 1.140,00 mil cento e quarenta reais	FABRICANTE: BD	
10	SERINGA DE 3ML	3.000	UND
	PRÇ. UNT.: 0,41 quarenta e um centavos de real	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 1.230,00 mil duzentos e trinta reais	FABRICANTE: BD	
11	SERINGA DE 5ML	5.000	UND
	PRÇ. UNT.: 0,50 cinquenta centavos de real	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 2.500,00 dois mil e quinhentos reais	FABRICANTE: BD	
12	SERINGA DE 10ML	10.000	UND
	PRÇ. UNT.: 0,79 setenta e nove centavos de real	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 7.900,00 sete mil e novecentos reais	FABRICANTE: BD	
13	SERINGA DE 20ML	10.000	UND
	PRÇ. UNT.: 1,29 um real e vinte e nove centavos	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 12.900,00 doze mil e novecentos reais	FABRICANTE: BD	
14	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8	10.000	UND
	PRÇ. UNT.: 0,18 dezoito centavos de real	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 1.800,00 mil e oitocentos reais	FABRICANTE: BD	
15	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	7.000	UND
	PRÇ. UNT.: 0,25 vinte e cinco centavos de real	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 1.750,00 mil setecentos e cinquenta reais	FABRICANTE: BD	
16	AGULHA DESCARTAVEL 25X07	1.000	UND
	PRÇ. UNT.: 0,20 vinte centavos de real	MARCA: BD	
	PRÇ. TOT.: 200,00 duzentos reais	FABRICANTE: BD	
17	ESPARADRAPO 10X4,5M	2.000	ROLO
	PRÇ. UNT.: 12,54 doze reais e cinquenta e quatro centavos	MARCA: PROCITEX	
	PRÇ. TOT.: 25.080,00 vinte e cinco mil e oitenta reais	FABRICANTE: PROCITEX	



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.
REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
18	GAZE 91X91 ROLO	15	PACOTE
	PRÇ. UNT.: 36,32 trinta e seis reais e trinta e dois centavos		MARCA: AMERICAN MEDICAL
	PRÇ. TOT.: 544,80 quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos		FABRICANTE: AMERICAN MEDICAL
19	GAZE 7.5X7.5	600	PACOTE
	PRÇ. UNT.: 46,75 quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos		MARCA: AMERICAN MEDICAL
	PRÇ. TOT.: 28.050,00 vinte e oito mil e cinquenta reais		FABRICANTE: AMERICAN MEDICAL
20	CATETER VENOSO Nº18	500	UND
	PRÇ. UNT.: 3,01 três reais e um centavo		MARCA: BD
	PRÇ. TOT.: 1.505,00 mil quinhentos e cinco reais		FABRICANTE: BD
21	CATETER VENOSO Nº20	500	UND
	PRÇ. UNT.: 2,69 dois reais e sessenta e nove centavos		MARCA: BD
	PRÇ. TOT.: 1.345,00 mil trezentos e quarenta e cinco reais		FABRICANTE: BD
22	SONDA FOLEY Nº14	100	UND
	PRÇ. UNT.: 5,61 cinco reais e sessenta e um centavos		MARCA: WELL LEAD
	PRÇ. TOT.: 561,00 quinhentos e sessenta e um reais		FABRICANTE: WELL LEAD
23	SONDA FOLEY N 16	100	UND
	PRÇ. UNT.: 5,61 cinco reais e sessenta e um centavos		MARCA: MEDIX
	PRÇ. TOT.: 561,00 quinhentos e sessenta e um reais		FABRICANTE: MEDIX
24	SONDA FOLEY 12	50	UND
	PRÇ. UNT.: 5,61 cinco reais e sessenta e um centavos		MARCA: WELL LEAD
	PRÇ. TOT.: 280,50 duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos		FABRICANTE: WELL LEAD
25	SONDA NAZOGASTRICA Nº 14	60	UND
	PRÇ. UNT.: 1,45 um real e quarenta e cinco centavos		MARCA: FOYOMED
	PRÇ. TOT.: 87,00 oitenta e sete reais		FABRICANTE: FOYOMED
26	SONDA NAZOGASTRICA Nº 16	60	UND
	PRÇ. UNT.: 1,45 um real e quarenta e cinco centavos		MARCA: FOYOMED
	PRÇ. TOT.: 87,00 oitenta e sete reais		FABRICANTE: FOYOMED
27	SONDA NAZOGASTRICA Nº 18	60	UND
	PRÇ. UNT.: 1,45 um real e quarenta e cinco centavos		MARCA: FOYOMED
	PRÇ. TOT.: 87,00 oitenta e sete reais		FABRICANTE: FOYOMED
28	SONDA NAZOGASTRICA Nº 20	60	UND
	PRÇ. UNT.: 1,45 um real e quarenta e cinco centavos		MARCA: FOYOMED
	PRÇ. TOT.: 87,00 oitenta e sete reais		FABRICANTE: FOYOMED
29	SONDA NAZOGASTRICA Nº 08	200	UND
	PRÇ. UNT.: 1,33 um real e trinta e três centavos		MARCA: FOYOMED
	PRÇ. TOT.: 266,00 duzentos e sessenta e seis reais		FABRICANTE: FOYOMED
30	ELETRODOS PARA MONITOR CARDIACO (DESCARPACK)	50	UND
	PRÇ. UNT.: 0,70 setenta centavos de real		MARCA: SKINTACT
	PRÇ. TOT.: 35,00 trinta e cinco reais		FABRICANTE: SKINTACT
31	FIO GUIA 2,00MM (6FR)	10	UND
	PRÇ. UNT.: 16,88 dezesseis reais e oitenta e oito centavos		MARCA: WELL LEAD
	PRÇ. TOT.: 168,80 cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos		FABRICANTE: WELL LEAD
32	TUDO ENDOTRAQUEAL Nº5.5	10	UND
	PRÇ. UNT.: 8,77 oito reais e setenta e sete centavos		MARCA: SOLIDOR
	PRÇ. TOT.: 87,70 oitenta e sete reais e setenta centavos		FABRICANTE: SOLIDOR
33	TUDO ENDOTRAQUEAL Nº6.0	10	UND
	PRÇ. UNT.: 8,57 oito reais e cinquenta e sete centavos		MARCA: MEDIX
	PRÇ. TOT.: 85,70 oitenta e cinco reais e setenta centavos		FABRICANTE: MEDIX
34	TUDO ENDOTRAQUEAL Nº6.5	10	UND
	PRÇ. UNT.: 8,68 oito reais e sessenta e oito centavos		MARCA: MEDIX
	PRÇ. TOT.: 86,80 oitenta e seis reais e oitenta centavos		FABRICANTE: MEDIX



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.

REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
35	AMBU ADULTO	3	UND
	PRÇ. UNT.: 342,55 trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos		MARCA: FOYOMED
	PRÇ. TOT.: 1.027,65 mil e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos		FABRICANTE: FOYOMED
36	ATADURA 10CM PCT C/12	2	PACOTE
	PRÇ. UNT.: 12,95 doze reais e noventa e cinco centavos		MARCA: AMERICAN MEDICAL
	PRÇ. TOT.: 25,90 vinte e cinco reais e noventa centavos		FABRICANTE: AMERICAN MEDICAL
37	ATADURA 20CM PCT C/12	2	PACOTE
	PRÇ. UNT.: 25,89 vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos		MARCA: AMERICAN MEDICAL
	PRÇ. TOT.: 51,78 cinquenta e um reais e setenta e oito centavos		FABRICANTE: AMERICAN MEDICAL
1	DIPIRONA INJETAVEL CX C/100 UND	10.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 1,44 um real e quarenta e quatro centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 14.400,00 quatorze mil e quatrocentos reais		FABRICANTE: FARMACE
2	BUSCOPAM COMPOSTO CX C/100 UND	5.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 4,01 quatro reais e um centavo		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 20.050,00 vinte mil e cinquenta reais		FABRICANTE: FARMACE
3	HIDROCORTIZONA 100MG	2.000	INJ
	PRÇ. UNT.: 5,59 cinco reais e cinquenta e nove centavos		MARCA: TEUTO
	PRÇ. TOT.: 11.180,00 onze mil, cento e oitenta reais		FABRICANTE: TEUTO
4	CLOROFENICOL	500	AMP
	PRÇ. UNT.: 7,17 sete reais e dezessete centavos		MARCA: BLAU
	PRÇ. TOT.: 3.585,00 três mil, quinhentos e oitenta e cinco reais		FABRICANTE: BLAU
5	FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML	1.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 1,16 um real e dezesseis centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 1.160,00 mil cento e sessenta reais		FABRICANTE: FARMACE
6	CEFTRIAXONA 1G	3.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 14,82 quatorze reais e oitenta e dois centavos		MARCA: ABL
	PRÇ. TOT.: 44.460,00 quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais		FABRICANTE: ABL
7	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML	1.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 9,01 nove reais e um centavo		MARCA: HYPOFARMA
	PRÇ. TOT.: 9.010,00 nove mil e dez reais		FABRICANTE: HYPOFARMA
8	CEFALOTINA 1 G	1.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 11,39 onze reais e trinta e nove centavos		MARCA: ABL
	PRÇ. TOT.: 11.390,00 onze mil, trezentos e noventa reais		FABRICANTE: ABL
9	GETAMICINA 80MG	4.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 2,36 dois reais e trinta e seis centavos		MARCA: NOVAFARMA
	PRÇ. TOT.: 9.440,00 nove mil, quatrocentos e quarenta reais		FABRICANTE: NOVAFARMA
10	GETAMICINA 40MMG	2.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 2,12 dois reais e doze centavos		MARCA: NOVAFARMA
	PRÇ. TOT.: 4.240,00 quatro mil, duzentos e quarenta reais		FABRICANTE: NOVAFARMA
11	SORO F. 0,9% 250	3.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 4,32 quatro reais e trinta e dois centavos		MARCA: BEKER
	PRÇ. TOT.: 12.960,00 doze mil, novecentos e sessenta reais		FABRICANTE: BEKER
12	SORO F. 0,9% 500	10.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 4,57 quatro reais e cinquenta e sete centavos		MARCA: BEKER
	PRÇ. TOT.: 45.700,00 quarenta e cinco mil e setecentos reais		FABRICANTE: BEKER
13	SORO F. 0,9% 100	2.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 3,91 três reais e noventa e um centavos		MARCA: BEKER
	PRÇ. TOT.: 7.820,00 sete mil, oitocentos e vinte reais		FABRICANTE: BEKER
14	SORO G. 0,5% 250	3.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 4,49 quatro reais e quarenta e nove centavos		MARCA: BEKER
	PRÇ. TOT.: 13.470,00 treze mil, quatrocentos e setenta reais		FABRICANTE: BEKER



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.
REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
15	SORO G. 0,5% 500	7.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 4,40 quatro reais e quarenta centavos		MARCA: BEKER
	PRÇ. TOT.: 30.800,00 trinta mil e oitocentos reais		FABRICANTE: BEKER
16	SORO RINGE SIMPLES	5.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 5,26 cinco reais e vinte e seis centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 26.300,00 vinte e seis mil e trezentos reais		FABRICANTE: FARMACE
17	RORO RINGE LACTADO	5.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 5,37 cinco reais e trinta e sete centavos		MARCA: BEKER
	PRÇ. TOT.: 26.850,00 vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta reais		FABRICANTE: BEKER
18	HIDROCORTIZONA 100 MG	1.000	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 5,59 cinco reais e cinquenta e nove centavos		MARCA: TEUTO
	PRÇ. TOT.: 5.590,00 cinco mil, quinhentos e noventa reais		FABRICANTE: TEUTO
19	GLICOSE DE 25% 10 ML	5.000	FLACONETE
	PRÇ. UNT.: 0,70 setenta centavos de real		MARCA: SAMTEC
	PRÇ. TOT.: 3.500,00 três mil e quinhentos reais		FABRICANTE: SAMTEC
20	GLICOSE DE 50% 10 ML	5.000	FLACONETE
	PRÇ. UNT.: 0,82 oitenta e dois centavos de real		MARCA: SAMTEC
	PRÇ. TOT.: 4.100,00 quatro mil e cem reais		FABRICANTE: SAMTEC
21	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	2.000	FRASCO
	PRÇ. UNT.: 8,40 oito reais e quarenta centavos		MARCA: BEKER
	PRÇ. TOT.: 16.800,00 dezesseis mil e oitocentos reais		FABRICANTE: BEKER
22	EFORTIL INJETAVEL	1.000	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 3,66 três reais e sessenta e seis centavos		MARCA: UNIÃO QUIMICA
	PRÇ. TOT.: 3.660,00 três mil, seiscentos e sessenta reais		FABRICANTE: UNIÃO QUIMICA
23	SUCENIL COLINA	3	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 44,22 quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos		MARCA: BLAU
	PRÇ. TOT.: 132,66 cento e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos		FABRICANTE: BLAU
24	ETAMIDATO	75	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 46,83 quarenta e seis reais e oitenta e três centavos		MARCA: CRISTALIA
	PRÇ. TOT.: 3.512,25 três mil, quinhentos e doze reais e vinte e cinco centavos		FABRICANTE: CRISTALIA
25	FENTANIL 50MG / 2ML	75	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 13,41 treze reais e quarenta e um centavos		MARCA: CRISTALIA
	PRÇ. TOT.: 1.005,75 mil e cinco reais e setenta e cinco centavos		FABRICANTE: CRISTALIA
26	HIDRALAZINA INJETAVEL	500	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 10,92 dez reais e noventa e dois centavos		MARCA: CRISTALIA
	PRÇ. TOT.: 5.460,00 cinco mil, quatrocentos e sessenta reais		FABRICANTE: CRISTALIA
27	DEXAMETASONA 4 MG	2.000	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 3,36 três reais e trinta e seis centavos		MARCA: HIPOLABOR
	PRÇ. TOT.: 6.720,00 seis mil, setecentos e vinte reais		FABRICANTE: HIPOLABOR
28	BROMOPRIDA	1.000	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 4,66 quatro reais e sessenta e seis centavos		MARCA: HIPOLABOR
	PRÇ. TOT.: 4.660,00 quatro mil, seiscentos e sessenta reais		FABRICANTE: HIPOLABOR
29	METROCLOPAMIDA	2.000	AMPOLA
	PRÇ. UNT.: 1,11 um real e onze centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 2.220,00 dois mil, duzentos e vinte reais		FABRICANTE: FARMACE
30	ENOXEOPARINA SC	1.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 54,59 cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos		MARCA: CRISTALIA
	PRÇ. TOT.: 54.590,00 cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais		FABRICANTE: CRISTALIA
31	AMINOFILINA	500	AMP
	PRÇ. UNT.: 2,07 dois reais e sete centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 1.035,00 mil e trinta e cinco reais		FABRICANTE: FARMACE



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.
REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
32	EFORTIL	500	AMP
	PRÇ. UNT.: 3,66 três reais e sessenta e seis centavos		MARCA: UNIÃO QUÍMICA
	PRÇ. TOT.: 1.830,00 mil oitocentos e trinta reais		FABRICANTE: UNIÃO QUÍMICA
33	AMPICILINA 1 G	1.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 6,08 seis reais e oito centavos		MARCA: TEUTO
	PRÇ. TOT.: 6.080,00 seis mil e oitenta reais		FABRICANTE: TEUTO
34	HIDROCORTIZONA 500MG	2.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 11,87 onze reais e oitenta e sete centavos		MARCA: NOVAFARMA
	PRÇ. TOT.: 23.740,00 vinte e três mil, setecentos e quarenta reais		FABRICANTE: NOVAFARMA
35	EPINEFRINA	3.000	AMP
	PRÇ. UNT.: 4,08 quatro reais e oito centavos		MARCA: HIPOLABOR
	PRÇ. TOT.: 12.240,00 doze mil, duzentos e quarenta reais		FABRICANTE: HIPOLABOR
1	METOCLOPRAMIDA GOTAS	300	FRA
	PRÇ. UNT.: 2,84 dois reais e oitenta e quatro centavos		MARCA: MARIOL
	PRÇ. TOT.: 852,00 oitocentos e cinquenta e dois reais		FABRICANTE: MARIOL
2	ATENOLOL 25MG	2.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,11 onze centavos de real		MARCA: PRATI
	PRÇ. TOT.: 220,00 duzentos e vinte reais		FABRICANTE: PRATI
3	ATENOLOL 50MG	2.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,11 onze centavos de real		MARCA: LEGRAND
	PRÇ. TOT.: 220,00 duzentos e vinte reais		FABRICANTE: LEGRAND
4	CAPTOPRIL 25MG	5.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,09 nove centavos de real		MARCA: GEOLAB
	PRÇ. TOT.: 450,00 quatrocentos e cinquenta reais		FABRICANTE: GEOLAB
5	CAPTOPRIL 50MG	2.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,13 treze centavos de real		MARCA: E.M.S
	PRÇ. TOT.: 260,00 duzentos e sessenta reais		FABRICANTE: E.M.S
6	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	12.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,12 doze centavos de real		MARCA: NEOQUÍMICA
	PRÇ. TOT.: 1.440,00 mil quatrocentos e quarenta reais		FABRICANTE: NEOQUÍMICA
7	LORATADINA 10MG	3.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,14 quatorze centavos de real		MARCA: VITAMEDIC
	PRÇ. TOT.: 420,00 quatrocentos e vinte reais		FABRICANTE: VITAMEDIC
8	LORATADINA XAROPE	300	FRA
	PRÇ. UNT.: 6,45 seis reais e quarenta e cinco centavos		MARCA: PRATI
	PRÇ. TOT.: 1.935,00 mil novecentos e trinta e cinco reais		FABRICANTE: PRATI
9	LOSARTANA 50MG	10.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,21 vinte e um centavos de real		MARCA: PRATI
	PRÇ. TOT.: 2.100,00 dois mil e cem reais		FABRICANTE: PRATI
10	NIFEDIPINO 10MG	5.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,78 setenta e oito centavos de real		MARCA: NEOQUÍMICA
	PRÇ. TOT.: 3.900,00 três mil e novecentos reais		FABRICANTE: NEOQUÍMICA
11	PARACETAMOL 500MG	15.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,19 dezenove centavos de real		MARCA: HIPOLABOR
	PRÇ. TOT.: 2.850,00 dois mil, oitocentos e cinquenta reais		FABRICANTE: HIPOLABOR
12	PARACETAMOL GOTAS	500	FRA
	PRÇ. UNT.: 2,04 dois reais e quatro centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 1.020,00 mil e vinte reais		FABRICANTE: FARMACE
13	VITAMINA C 100MG	3.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,39 trinta e nove centavos de real		MARCA: NATULAB
	PRÇ. TOT.: 1.170,00 mil cento e setenta reais		FABRICANTE: NATULAB



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.
REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
14	AMOXACILINA + CLAVULATO	3.000	CP
	PRÇ. UNT.: 5,26 cinco reais e vinte e seis centavos		MARCA: E.M.S
	PRÇ. TOT.: 15.780,00 quinze mil, setecentos e oitenta reais		FABRICANTE: E.M.S
15	MALEATO DE DEXCLO. + BETAMETASONA (CELERG)	300	FRA
	PRÇ. UNT.: 6,40 seis reais e quarenta centavos		MARCA: PRATI
	PRÇ. TOT.: 1.920,00 mil novecentos e vinte reais		FABRICANTE: PRATI
16	SABUTAMOL XAROPE	1.000	FRA
	PRÇ. UNT.: 2,50 dois reais e cinquenta centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 2.500,00 dois mil e quinhentos reais		FABRICANTE: FARMACE
17	DEXAMETASONA ELIXIR	1.200	FRA
	PRÇ. UNT.: 2,95 dois reais e noventa e cinco centavos		MARCA: FARMACE
	PRÇ. TOT.: 3.540,00 três mil, quinhentos e quarenta reais		FABRICANTE: FARMACE
18	DIPIRONA 500MG	20.000	CP
	PRÇ. UNT.: 0,38 trinta e oito centavos de real		MARCA: PRATI
	PRÇ. TOT.: 7.600,00 sete mil e seiscentos reais		FABRICANTE: PRATI
19	LEVOFLOXACINO 750MG	5.000	CP
	PRÇ. UNT.: 14,59 quatorze reais e cinquenta e nove centavos		MARCA: EUROFARMA
	PRÇ. TOT.: 72.950,00 setenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais		FABRICANTE: EUROFARMA
20	ISORDIL SUBLINGUAL 5 MG	200	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,59 cinquenta e nove centavos de real		MARCA: E.M.S
	PRÇ. TOT.: 118,00 cento e dezoito reais		FABRICANTE: E.M.S
21	ISORDIL SUBLINGUAL 10 MG	200	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,55 cinquenta e cinco centavos de real		MARCA: E.M.S
	PRÇ. TOT.: 110,00 cento e dez reais		FABRICANTE: E.M.S
22	IVERMECTINA	2.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 2,93 dois reais e noventa e três centavos		MARCA: VITAMEDIC
	PRÇ. TOT.: 5.860,00 cinco mil, oitocentos e sessenta reais		FABRICANTE: VITAMEDIC
23	AZITROMICINA 500 MG	3.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 2,53 dois reais e cinquenta e três centavos		MARCA: GEOLAB
	PRÇ. TOT.: 7.590,00 sete mil, quinhentos e noventa reais		FABRICANTE: GEOLAB
24	HIDROXICLOROQUINA 400MG	3.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 4,11 quatro reais e onze centavos		MARCA: E.M.S
	PRÇ. TOT.: 12.330,00 doze mil, trezentos e trinta reais		FABRICANTE: E.M.S
25	SIMETICONA 40MG	500	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,23 vinte e três centavos de real		MARCA: PRATI
	PRÇ. TOT.: 115,00 cento e quinze reais		FABRICANTE: PRATI
26	OMEPRAZOL	1.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,20 vinte centavos de real		MARCA: HIPOLABOR
	PRÇ. TOT.: 200,00 duzentos reais		FABRICANTE: HIPOLABOR
27	PREDINIZONA 5 MG	5.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,17 dezessete centavos de real		MARCA: SANVAL
	PRÇ. TOT.: 850,00 oitocentos e cinquenta reais		FABRICANTE: SANVAL
28	PREDINIZONA 20 MG	7.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,39 trinta e nove centavos de real		MARCA: SANVAL
	PRÇ. TOT.: 2.730,00 dois mil, setecentos e trinta reais		FABRICANTE: SANVAL
29	METIFORMINA 850	2.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,63 sessenta e três centavos de real		MARCA: ESTOQUE
	PRÇ. TOT.: 1.260,00 mil duzentos e sessenta reais		FABRICANTE: ESTOQUE
30	METIFORMINA 500	1.000	COMP
	PRÇ. UNT.: 0,26 vinte e seis centavos de real		MARCA: PRATI
	PRÇ. TOT.: 260,00 duzentos e sessenta reais		FABRICANTE: PRATI



PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

**DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.**

REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
31	NIFEDIPINO 20MG	5.000	OMP
	PRÇ. UNT.: 0,32 trinta e dois centavos de real		MARCA: MEDQUIMICA
	PRÇ. TOT.: 1.600,00 mil e seiscentos reais		FABRICANTE: MEDQUIMICA
1	TESTE RAPIDO PARA COVID-19	1.500	UND
	PRÇ. UNT.: 45,50 quarenta e cinco reais e cinquenta centavos		MARCA: MEDLEVENSOHN
	PRÇ. TOT.: 68.250,00 sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais		FABRICANTE: MEDLEVENSOHN
	mil cento e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos	TOTAL UNITÁRIO:	1.172,95
	novecentos e quarenta e nove mil, duzentos e nove reais e vinte e nove centavos	TOTAL GERAL:	949.209,29

-> CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS CONTADOS DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA.

PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, ACOMPANHADAS DA NOTA DE EMPENHO.

FRETE: CIF

PROCEDÊNCIA: NACIONAL E IMPORTADA

PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: OS MEDICAMENTOS, DEVERÃO POSSUIR, NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 2/3 DE SUA VALIDADE TOTAL. NÃO SENDO ACEITO SOBRE HIPÓTESE ALGUMA O RECEBIMENTO DOS MEDICAMENTOS FORA DA VALIDADE MÍNIMA.

PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATÉ 12 (DOZE) MESES, INICIANDO A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA, COM VALIDADE E EFICÁCIA LEGAL APÓS A PUBLICAÇÃO DO SEU EXTRATO

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS: OS MEDICAMENTOS, DEVERÃO POSSUIR, NO ATO DA ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA DE 2/3 DE SUA VALIDADE TOTAL. NÃO SENDO ACEITO SOBRE HIPÓTESE ALGUMA O RECEBIMENTO DOS MEDICAMENTOS FORA DA VALIDADE MÍNIMA.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI QUE:

QUE OS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, MÃO-DE- OBRA, MATERIAIS, TRANSPORTE E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCRO E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO

J) CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, E PARA ESSE FIM FORNECEMOS OS SEGUINTE DADOS:

- DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

CNPJ: 05.003.408/0001-30 / INSC. ESTADUAL: 15.224.281-3 / INSC. MUNICIPAL: 16.730.PJ

ENDEREÇO: ROD. BR 316, KM 06 ALAMEDA LEOPOLDO TEIXEIRA Nº08, CENTRO, ANANINDEUA – PARÁ - CEP: 67.030-025

TELEFONE: (91) 3255-5616

E-MAIL: licitacoes@cristalfarma.com.br / presidente@cristalfarma.com.br

BANCO DO BRASIL / C/C: 21511-2 / AGÊNCIA: 4233-1

- DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR

ENDEREÇO: RODOVIA DOS TRABALHADORES Nº 2000, COND. ÁGUA CRISTAL, RUA CURIMBATA Nº08, PARQUE VERDE - BELÉM-PA.

CEP: 67133-130

CPF: 228.410.162-34 / RG Nº: 3010790 2ªVIA-SSP/PA - CASADO

CARGO-FUNÇÃO: DIRETOR COMERCIAL

NATURALIDADE: PARAENSE.

NACIONALIDADE: BRASILEIRO.

Ananindeua (Pa), segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021


CRISTALFARMA COM. REP. LTDA.
CNPJ N.º 05.003.408/0001-30

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL-PA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

"SUA SAÚDE É O NOSSO COMPROMISSO"

**DISTRIBUIMOS COM QUALIDADE MEDICAMENTOS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PRODUTOS PARA RAIOS-X E ACESSÓRIOS, MATERIAIS CIRÚRGICOS EM GERAL.**

REFERENTE AO DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP.003.2021

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND
-------	-----------	--------	-----